
 

 

 

Projektas 

 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2019 METŲ PASKELBIMO LIETUVOS ŽYDŲ METAIS 

 
2017 m.                    d. Nr.  

Vilnius 

 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad mūsų tautos istorija yra glaudžiai susijusi su Antruoju pasauliniu 

karu ir į jo metu išgyventas skaudžias tragedijas; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Lietuvoje būtina įtvirtinti nedviprasmišką visuomenės ir 

valstybės santykį su Holokausto tragedija; 

pabrėždamas, kad Lietuvos žydų bendruomenė Lietuvai suteikė daug iškilių asmenybių;  

atmindamas, kad Lietuvos žydai yra neatskiriama mūsų visuomenės dalis dar nuo 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės laikų; 

siekdamas artimesnės bendrystės su žydų tauta ir visuomene, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2019 metus Lietuvos Žydų metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) sudaryti Lietuvos Žydų metų minėjimo komisiją (toliau – Komisija), kuri iki 2018 m. 

rugsėjo 1 d. parengtų Lietuvos Žydų metų minėjimo priemonių planą;  

2) 2019 metų valstybės biudžete numatyti lėšų Komisijos sudarytam ir patvirtintam 

Lietuvos Žydų metų minėjimo priemonių planui įgyvendinti. 

 

 

Seimo Pirmininkas 

 

Teikia: 

Mantas Adomėnas 

Gabrielius Landsbergis 



 

 

2 

2 

Andrius Kubilius 

Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė 

Edmundas Pupinis 

Emanuelis Zingeris (2017-11-02)  


